島原市報道資料

                             令和 ４年 ３月 ８日

報道関係者 各位

西九州新幹線開業記念イベント

「島原マルシェ」の出展 について

標記の件につきまして、下記のとおり、島原半島３市の事業者が参加する「島原マルシェ」に本

市 SQ認定事業者が出展しますのでお知らせします。

記

 １ 名  称 島原マルシェ

 ２ 主  催 アミュプラザ長崎（株式会社ＪＲ長崎シティ）

３ 日  時 令和４年３月１１日（金）～同月１３日（日）１１：００～１８：００

※諸般の事情により開催期間が変更となる場合もあります。

 ４ 会  場 ＪＲ長崎駅改札前「コンコース」

 ５ 概  要 （１）目的

２０２２年に西九州新幹線が開業することを記念して、県内でも魅力の

ある「島原半島」に焦点を当て、長崎や観光客の方に「島原半島」の魅力

を届けることで、島原半島や西九州新幹線のＰＲ及び島原半島の事業者

の応援をするもの。

        （２）内容

・本マルシェは、JR 九州長崎支店及び JR 九州エージェンシーの共催によ

るものであり、西九州新幹線の開通に伴う県外観光客への長崎県産品の

PR を図るため、県内でも多くの魅力を持つ島原半島に焦点を当てて初め

て開催されるもので、本市からは４社が出展予定。

・出展する４社は、山口屋染物店（てぬぐい等）、株式会社北田物産（ＳＱ

認定商品の海産物や珈琲、菓子類等）、島原漁業協同組合（海産物）、下田

牛乳餅本舗（菓子類）。

・出展形態としては、常温商品を中心に４社が本市の特産品を日替わりで出

展して販売。

※アミュプラザ長崎５階特設会場では、雲仙ビードロ美術館がワークショッ

プを開催します。

※出展スケジュール及び会場等の詳細については次項参照。

６ 参考

（１）会場図

 [ＪＲ長崎駅改札前 コンコース]                  [島原マルシェ ロゴ]

（２）出展スケジュール

日付 出展事業者名 出展数

３月１１日（金） 山口屋染物店、株式会社北田物産 ２社

３月１２日（土） 山口屋染物店、下田牛乳餅本舗、島原漁業協同組合 ３社

３月１３日（日） 山口屋染物店、下田牛乳餅本舗 ２社

（３）出品商品

以下は、出品される商品の一部です。

端午の節句てぬぐい   新物有明海産島原わかめ    しまばらんドラ焼き      有明海産がね(ボイル済)

（山口屋染物店）    （株式会社北田物産）    （和 Latte(下田牛乳餅本舗)）   （島原漁業協同組合）

担当：島原市商工観光部 商工振興課 物産振興班

担当 長橋、山本

電話：0957-62-8112（直通）

E-mail：brand@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】

まん延防止等重点措置が解除されて初めて迎える週末、たくさんの来

場者の方へ選りすぐりの本市特産品の魅力をお伝えします！

島原守護神 しまばらん

コンコース